МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Институт художественною образования и культурологии

Российской академии образования»
(ФГБНУ «ИХОиК РАО»)

ПРИКАЗ

30.11.2021 г. № 130
Москва

О включении в состав участников сетевой инновационной площадки
«Вариативные модели социокультурной образовательной среды для детей
младенческого и раннего возраста»

В дополнение к приказу от 28.07.2021 года № 113 «О создании инновационной
сетевой площадки ««Вариативные модели социокультурной образовательной среды
для детей младенческого и раннего возраста»», на основании соглашений о научно-
методическом сотрудничестве и заявок образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Включить в состав сетевой инновационной площадки ФГБНУ «ИХОиК

РАО» «Вариативные модели социокультурной образовательной среды для детей
младенческого и раннего возраста» инновационные площадки, созданные на базе
образовательных организаций субъектов Российской Федерации (Приложение № 1).

2. Научным руководителям сетевой инновационной площадки доктору
педагогических наук, главному научному сотруднику Лыковой И.А. и кандидату
педагогических наук старшему научному сотруднику Кожевниковой В.В. обеспечить
научно-методическое сопровождение инновационной деятельности на площадках,
указанных в приложении.

3. Куратору сетевой инновационной площадки научному сотруднику
Ковалеву Е.В. обеспечить информационное сопровождение инновационной
деятельности на площадках, указанных в приложении.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

^^7Директор Е.М. Акишина

2

Приложение № 1
к приказу от 30.11.2021 г. № 130

Участники сетевой инновационной площадки ФГБНУ «ИХОиК РАО»
«Вариативные модели социокультурной образовательной среды

для детей младенческого и раннего возраста»

Алтайский край
1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №261 "Истоки"», г. Барнаул

Белгородская область
2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 23,

с. Таврово Белгородского района Белгородской области»
3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад комбинированного вида №60, г. Белгород
4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 19 п. Разумное Белгородского района Белгородской
области»

Воронежская область
5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр

развития ребенка детский сад №103, г. Воронеж

Кемеровская область
6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 38 "Лёвушка" города Белово»
7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Киселевского городского округа детский сад №59 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей, г.
Киселевск

8. Муниципальное коррекционное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №225», г. Новокузнецк

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Киселевского городского округа детский сад 3 «Умка» комбинированного
вида, г. Киселевск

10. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад №140», г. Новокузнецк

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 15», г. Новокузнецк

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 101 "Березка"», г. Прокопьевск

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №94
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

3

деятельности по художественно-эстетическому направлению развития
воспитанников», г Кемерово

14. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников», г,
Полысаево

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 30», г. Ленинск-Кузнецкий

Краснодарский край
16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида №188», г. Краснодар

17. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение центр
развития ребенка детский сад № 19, г. Сочи

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида № 116», г. Краснодар

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида № 205»

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка -
детский сад № 232»

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка -
детский сад № 98 "Энергия"»

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида №60»

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка -
детский сад № 231»

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
общеразвивающего вида № 48»

25. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида №138»

26. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида "Сказка"»

4

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида № 99»

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида №31»

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка
детский сад №90»

Московская область
30. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 73

комбинированного вида, г. Орехово-Зуево

Новосибирская область
31. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города

Новосибирска «Детский сад № 101»

Пермский край
32. Муниципальное автономное дошкольное учреждение «Кондратовский

детский сад "Акварельки"»

Республика Башкортостан
33. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Центр

развития ребенка - детский сад «Ромашка» с. Михайловка муниципального
района Уфимский район Республики Башкортостан

34. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский
сад «Волшебный мир» с. Дмитриевка муниципального района Уфимский
район Республики Башкортостан

Республика Бурятия
35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 97 «Земляничка» комбинированного вида, г. Улан-Удэ

Республика Саха (Якутия)
36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад "Мичил" с. Чурапча муниципального
образования "Чурапчинский улус (район)" республики Саха (Якутия)»

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр
развития ребёнка - детский сад «Чуораанчык» с. Маралайы Муниципального
образования Чурапчинский улус (район)

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр
развития ребенка - детский сад "Ымыы" с. Мындагай Муниципального
образования "Чурапчинский улус (район)" Республики Саха (Якутия)»

5

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр
развития ребёнка-детский сад “Чуораанчык”, с. Маралайы Муниципального
образования "Чурапчинский улус (район)" Республики Саха (Якутия)»

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательое учреждение «Центр
развития ребёнка - детский сад "Чуораанык", село Маралайы,
с. Маралайы Муниципального образования "Чурапчинский улус
(район)" Республики Саха (Якутия)»

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр
развития ребёнка-детский сад “Кустук” им. Смирникова В.В. села Телей-
Диринг Чурапчинского улуса (района) Республики Саха (Якутия)»

42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения «Центр
развития ребёнка - детский сад "Чуораанчык " с. Маралайы Муниципального
образования "Чурапчинский улус (район)" Республики Саха (Якутия)»

43. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр
развития ребенка - детский сад “Кэскил” с. Чурапча муниципального
образования “Чурапчинский улус (район)” Республики Саха (Якутия)»

Республика Хакасия
44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Абакана «Детский сад "Дениска"»
45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Абакана «Детский сад “Феденька”»

Ростовская область
46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 16 города Азова
47. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 36 города Азова
48. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Детский сад № 209»

Ханты-Мансийский автономный округ — Югра
49. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад №4 «Умка», г. Сургут

Ярославская область
50. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 108»,

г. Ярославль